
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 새마을봉사과

새마을봉사과 9,243,395 11,124,485 △1,881,090

국 133,056

도 889,385

시 8,220,954

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 1,627,680 1,921,847 △294,167

국 37,004

도 58,481

시 1,532,195

새마을운동 추진 1,146,797 1,315,513 △168,716

도 37,380

시 1,109,417

새마을운동 활성화 590,646 742,477 △151,831

201 일반운영비 35,348 42,348 △7,000

01 사무관리비 35,348 42,348 △7,000

○1.일반수용비 27,300

-새마을운동 추진 18,300

˚ 새마을업무 일반수용비 6,300

˚ 새마을가로기(깃대) 구입

12,000

-문성리 창조마을 스토리텔링 발굴

9,000

○5.급량비 6,048

-새마을업무추진 야간근무자 급식

6,048

○6.임차료 2,000

-새마을행사 참여 차량임차 2,000

6,300,000원

10,000원*1,200장

9,000,000원

7,000원*6명*12일*12월

500,000원*4대

202 여비 7,560 7,560 0

01 국내여비 7,560 7,560 0

○새마을업무추진여비 7,56060,000원*6명*3일*7회

301 일반보상금 44,320 57,520 △13,200

09 행사실비보상금 44,320 57,520 △13,200

○새마을회 회장단 선진지 견학여비

9,000

○농촌일손돕기 등 행사 참여자 급식

7,000

○독서경진대회 참가자 여비

2,400

○새마을문고 문학기행 1,800

○새마을교통봉사대 행사지원근무자 실비보상

2,400

○새마을운동 전국 및 도대회 참가여비

2,400

○새마을지도자대학 연수경비

10,920

60,000원*30명*5개단체

7,000원*100명*10회

60,000원*20명*2회

60,000원*30명

20,000원*20명*6회

60,000원*20명*2회

60,000원*14명*13일
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새마을아카데미 참석자 급식

8,4007,000원*100명*12회

306 출연금 150,000 250,000 △100,000

01 출연금 150,000 250,000 △100,000

○새마을운동 해외보급 및 지원사업

150,000150,000,000원

307 민간이전 353,418 385,049 △31,631

02 민간경상사업보조 154,418 165,908 △11,490

○녹색새마을운동추진 12,000

○읍면동 새마을운동사업

75,168

○읍면동 새마을지도자 연말종합평가 사업지원

15,300

○새마을 창조 정신문화 사업 41,950

○새마을운동 국제교류 사업 10,000

12,000,000원

2,592,000원*29개읍면동

15,300,000원

41,950,000원

10,000,000원

05 민간위탁금 175,000 195,141 △20,141

○새마을이동도서관 위탁운영비 175,000175,000,000원

06 보험금 24,000 24,000 0

○새마을회원 상해보험 가입 24,00012,000원*2,000명

새마을중앙교육입교 지원 41,760 41,760 0

301 일반보상금 41,760 41,760 0

09 행사실비보상금 41,760 41,760 0

○새마을중앙교육입교 41,760

-여비 19,200

-교육등록비 22,560

60,000원*160명*2일

141,000원*160명

새마을부녀회 합창단 운영 6,400 10,500 △4,100

301 일반보상금 6,400 10,500 △4,100

09 행사실비보상금 6,400 10,500 △4,100

○새마을부녀회 합창단 운영 6,400

-합창대회 2,400

-대회연습 4,000

60,000원*40명

10,000원*40명*10일

새마을운동 발전전략 연찬회 지원 21,000 28,350 △7,350

307 민간이전 21,000 28,350 △7,350

04 민간행사사업보조 21,000 28,350 △7,350

○새마을 문화제 및 연찬회

21,00030,000,000원*70/100

사랑의 김장담가주기 행사 지원 15,400 16,200 △800

307 민간이전 15,400 16,200 △800

04 민간행사사업보조 15,400 16,200 △800

○사랑의 김장담가주기 15,40022,000,000원*70/100
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

범시민걷기대회 39,900 36,000 3,900

307 민간이전 39,900 36,000 3,900

04 민간행사사업보조 39,900 36,000 3,900

○범시민 걷기대회 39,90057,000,000원*70/100

새마을운동발상지기념관 운영 184,141 182,526 1,615

101 인건비 41,989 47,284 △5,295

04 기간제근로자등보수 41,989 47,284 △5,295

○새마을운동발상지기념관 및 인성관 운영 19,910

-인건비 17,856

-4대보험 기관부담금 2,054

○새마을운동발상지기념관 정원관리

2,679

○새마을운동발상지기념관 환경정비(노인일자리

창출) 19,400

-인건비 18,000

-보험 및 부대경비 1,400

44,640원*2명*200일

17,856,000원*11.5%

44,640원*2명*30일

200,000원*10명*9월

140,000원*10명

201 일반운영비 91,552 82,942 8,610

01 사무관리비 34,328 35,028 △700

○1.일반수용비 33,320

-기념관운영 일반수용비 5,000

-안내책자 및 리플릿 제작 10,000

-전시자료 교체 등 보완 5,000

-홍보영상물 수정편집 3,000

-정화조청소 수수료(기념관 및 인성관)

1,000

-전기안전관리 수수료 1,200

-무인경비시스템 수수료 2,400

-승강기 정기점검비 1,560

-소방안전관리비 1,560

-소방안전점검 수수료 600

-기념관건물 외벽 청소 용역 2,000

○5.급량비 1,008

-기념관 및 인성관 업무추진 야간근무자 급식

1,008

5,000,000원

5,000원*2,000부

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

100,000원*12월

200,000원*12월

130,000원*12월

130,000원*12월

600,000원*1회

2,000,000원

7,000원*1명*12일*12월

02 공공운영비 57,224 47,914 9,310

○1.공공요금및제세 34,800

-전기요금 등(기념관 및 인성관)

32,400

-상수도요금 2,400

○2.연료비 2,850

-예초기 유류비 450

-인성관 식당 연료비(LPG) 2,400

2,700,000원*12월

200,000원*12월

1,800원*1ℓ *250일

200,000원*12월
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3.시설장비유지비 19,574

-새마을운동발상지 홈페이지 유지보수

2,400

-기계장비 유지관리비 2,000

-영상시스템장비 유지보수 5,000

-원두막 초가지붕 개량 3,000

-기념관 냉난방 청소 및 소독

1,900

-건물유지비(기념관) 1,274

-기념관 입간판 유지보수 4,000

200,000원*12월

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

100,000원*19대

1,118원*1,139㎡

4,000,000원

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○전시장 영상램프 교체 3,000

○조명등 전구교체 3,000

-전시장 조명등 2,000

-실내 및 옥외 조명등 1,000

750,000원*4개

20,000원*100개

10,000원*100개

301 일반보상금 9,600 9,600 0

09 행사실비보상금 9,600 9,600 0

○기념관 및 인성관 관람객 안내 자원봉사 실비

보상 9,60020,000원*2명*20일*12월

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○기념관 옥상전망대 방수 30,00030,000,000원*1식

405 자산취득비 5,000 36,700 △31,700

01 자산및물품취득비 5,000 36,700 △31,700

○교육용 탁자 5,000250,000원*20개

새마을지도자 자녀 장학금 지원(보조) 29,000 43,000 △14,000

도 14,500

시 14,500

301 일반보상금 29,000 43,000 △14,000

도 14,500

시 14,500

02 장학금및학자금 29,000 43,000 △14,000

○새마을지도자 자녀 장학금 29,00029,000,000원

도 14,500

시 14,500

새마을운동추진운영지원(보조) 101,000 101,000 0

도 9,300

시 91,700

307 민간이전 101,000 101,000 0

도 9,300

시 91,700

03 민간단체법정운영비보조 101,000 101,000 0
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새마을운동 추진운영비 101,000101,000,000원

도 9,300

시 91,700

행복한보금자리만들기사업(보조) 24,000 12,000 12,000

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 12,000 12,000

도 7,200

시 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 12,000 12,000

○행복한보금자리만들기사업 24,00024,000,000원

도 7,200

시 16,800

범도민독서생활화사업(보조) 9,600 9,600 0

도 2,880

시 6,720

307 민간이전 9,600 9,600 0

도 2,880

시 6,720

02 민간경상사업보조 9,600 9,600 0

○범도민독서생활화사업 9,6009,600,000원

도 2,880

시 6,720

새마을운동 체험한마당 18,200 18,000 200

307 민간이전 18,200 18,000 200

04 민간행사사업보조 18,200 18,000 200

○새마을운동 체험한마당 18,20026,000,000원*70/100

바르게살기운동활성화추진운영지원(보조) 27,200 27,200 0

도 3,000

시 24,200

307 민간이전 27,200 27,200 0

도 3,000

시 24,200

03 민간단체법정운영비보조 27,200 27,200 0

○바르게살기운동 추진운영비 27,20027,200,000원

도 3,000

시 24,200

바르게살기운동활성화 36,900 36,900 0

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○바르게살기협의회 전국 및 도행사 참가여비

2,40060,000원*20명*2회

307 민간이전 34,500 34,500 0

02 민간경상사업보조 34,500 34,500 0
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○바르게살기운동 추진 사업비 34,50034,500,000원

바르게살기운동건전생활실천순회교육(보조) 1,650 0 1,650

도 500

시 1,150

301 일반보상금 1,650 0 1,650

도 500

시 1,150

09 행사실비보상금 1,650 0 1,650

○바르게살기운동 건전생활실천순회교육

1,6501,650,000원

도 500

시 1,150

자원봉사활성화 추진 480,883 526,560 △45,677

국 37,004

도 21,101

시 422,778

자원봉사센터운영 및 활성화 사업 274,000 277,700 △3,700

307 민간이전 274,000 277,700 △3,700

05 민간위탁금 274,000 277,700 △3,700

○자원봉사자 교육 및 운영 10,000

○자원봉사 역량강화사업 8,000

○자원봉사센터 운영비 243,000

-인건비 221,000

-일반운영비 22,000

○포항 벼룩시장 교환장터 운영 10,000

○자원봉사 우수기업 인증사업 운영

3,000

10,000,000원

8,000,000원

221,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

자원봉사자 관리 및 육성 35,876 45,026 △9,150

201 일반운영비 14,696 14,696 0

01 사무관리비 14,696 14,696 0

○1.일반수용비 5,600

-자원봉사업무 일반수용비 2,700

-자원봉사활성화 홍보물 및 리플릿 제작

900

-국제불빛축제 미아보호용 명찰제작

2,000

○3.운영수당 1,680

-지역자원봉사대,동아리,직장 등 교육강사수

당 1,680

○5.급량비 3,416

-공무원자원봉사단운영 추진급식

1,400

-자원봉사자 관리 및 활성화업무추진 급식

2,016

2,700,000원

1,000원*900부

1,000원*2,000매

70,000원*2명*12회

7,000원*20명*10회

7,000원*2명*12일*12월
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○6.임차료 4,000

-자원봉사 시설봉사 및 전국대회 참석 차량임

차 4,000500,000원*2대*4회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○자원봉사 업무추진 여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○자원봉사활동 재료(장갑,마대,집게,수건 등)

2,000500,000원*4회

301 일반보상금 10,320 10,320 0

09 행사실비보상금 10,320 10,320 0

○전국 및 도 자원봉사자 대회 참석 여비

3,600

○각종 행사지원 자원봉사자 급식

2,520

○농촌일손돕기, 재난재해 등 봉사자 급식

4,200

60,000원*60명

7,000원*30명*12회

7,000원*60명*10회

303 포상금 1,700 1,700 0

01 포상금 1,700 1,700 0

○공무원플러스원 자원봉사단 시상 1,700

-우수팀 1,200

-우수봉사자 500

1,200,000원

50,000원*10명

307 민간이전 5,000 14,150 △9,150

02 민간경상사업보조 5,000 14,150 △9,150

○지역자원봉사대 활성화 사업 지원

5,0005,000,000원

자원봉사센터운영지원(보조) 80,000 82,000 △2,000

도 5,000

시 75,000

307 민간이전 80,000 82,000 △2,000

도 5,000

시 75,000

05 민간위탁금 80,000 82,000 △2,000

○자원봉사센터 활성화사업 80,00080,000,000원

도 5,000

시 75,000

자원봉사센터보험료지원(보조) 32,787 45,428 △12,641

국 16,394

도 4,918

시 11,475

307 민간이전 32,787 45,428 △12,641

국 16,394
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부서: 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,918

시 11,475

06 보험금 32,787 45,428 △12,641

○자원봉사 상해보험가입 32,78732,787,000원

국 16,394

도 4,918

시 11,475

자원봉사센터코디네이터지원(보조) 41,220 39,306 1,914

국 20,610

도 6,183

시 14,427

307 민간이전 41,220 39,306 1,914

국 20,610

도 6,183

시 14,427

05 민간위탁금 41,220 39,306 1,914

○자원봉사교육, D/B 코디네이터 도우미

41,22041,220,000원

국 20,610

도 6,183

시 14,427

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 10,000 2,000 8,000

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 10,000 2,000 8,000

도 5,000

시 5,000

05 민간위탁금 10,000 2,000 8,000

○맞춤형자원봉사 프로그램운영지원

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

자원봉사자의 날 행사지원 7,000 35,100 △28,100

307 민간이전 7,000 35,100 △28,100

04 민간행사사업보조 7,000 35,100 △28,100

○자원봉사자의 날 행사 지원

7,00010,000,000원*70/100

소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 2,825,137 3,414,320 △589,183

도 400,000

시 2,425,137

지역주민숙원사업 2,825,137 3,414,320 △589,183

도 400,000

시 2,425,137

소규모 주민숙원사업(자체) 1,392,502 1,091,944 300,558

401 시설비및부대비 1,392,502 1,091,944 300,558
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부서: 새마을봉사과

정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,390,000 1,090,000 300,000

○구룡포 병포2리 소교량 교체공사

30,000

○구룡포 석병리(땅끝마을) 농로확포장공사

50,000

○대송 대각1리 농로포장공사

50,000

○동해 입암2리 파도막이 설치

60,000

○장기 학계리 세천정비공사 50,000

○흥해 종합복지문화센터 보수공사

60,000

○흥해 용한리 마을안길 정비공사

60,000

○신광 죽성1리 농로포장공사

50,000

○청하 소동리 마을하수도 정비공사

50,000

○기계 미현리(양지) 교량개체공사

150,000

○죽장 합덕2리 소교량개체 및 도로정비공사

100,000

○기북 오덕2리 마을안길 아스콘 포장공사

50,000

○연일 학전리 농수로 설치공사

100,000

○호미곶 강사리 해안도로 개설공사

50,000

○호미곶 대동배1리 해안가 옹벽 설치공사

80,000

○흥해읍 대련교 개체공사 400,000

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

400,000,000원*1식

03 시설부대비 2,502 1,944 558

○소규모 주민숙원사업 시설부대비

2,5021,390,000,000원*0.36/100*50%<절감>

소규모 주민숙원사업(보조) 906,435 1,322,376 △415,941

도 400,000

시 506,435

401 시설비및부대비 906,435 1,322,376 △415,941

도 400,000

시 506,435

01 시설비 900,000 1,320,000 △420,000

○흥해 양백2리 농로 및 배수로 설치공사

100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

○신광 사정2리 마을안길 확포장공사

100,000100,000,000원*1식

도 50,000
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부서: 새마을봉사과

정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

○기계 내단3리 마을진입도로 확포장공사

120,000120,000,000원*1식

도 60,000

시 60,000

○용흥동 체육공원 진입로 확포장공사

100,000100,000,000원*1식

도 50,000

시 50,000

○흥해 북송리 마을안길 포장공사

60,00060,000,000원*1식

도 30,000

시 30,000

○흥해 초곡리 배수로 설치공사

120,000120,000,000원*1식

도 60,000

시 60,000

○양학동 다목적 복지회관 건립공사

300,000300,000,000원*1식

도 100,000

시 200,000

02 감리비 3,600 0 3,600

○양학동 다목적 복지회관 건립공사 감리비

3,600300,000,000원*1.2/100

03 시설부대비 2,835 2,376 459

○소규모 주민숙원사업 시설부대비

2,835900,000,000원*0.63/100*50%<절감>

동해 면민복지회관 건립 526,200 0 526,200

401 시설비및부대비 526,200 0 526,200

01 시설비 500,000 0 500,000

○동해 면민복지회관 건립 500,000500,000,000원*1식

02 감리비 22,600 0 22,600

○동해 면민복지회관 건축 감리비

22,6002,000,000,000원*1.13/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○동해 면민복지회관 건립 시설부대비

3,6002,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>

평생학습체제구축(교육/평생ㆍ직업교육) 567,980 295,780 272,200

도 186,000

시 381,980

평생학습 기반조성 567,980 295,780 272,200

도 186,000

시 381,980

평생학습운영 195,980 260,780 △64,800

201 일반운영비 48,280 51,600 △3,320

01 사무관리비 28,180 36,200 △8,020
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부서: 새마을봉사과

정책: 평생학습체제구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.일반수용비 24,400

-평생학습운영 일반수용비 2,000

-평생학습 홍보책자 및 리플릿 제작

2,400

-초등학력인정 문해교육프로그램 운영

20,000

○3.운영수당 3,780

-평생교육협의회 회의 참석수당

980

-평생교육실무조정위원회 참석수당

2,800

2,000,000원

3,000원*400부*2종

20,000,000원

70,000원*7명*2회

70,000원*10명*4회

02 공공운영비 2,000 7,300 △5,300

○1.공공요금및제세 2,000

-전국평생학습도시협의회 협회비

2,0002,000,000원

03 행사운영비 18,100 8,100 10,000

○평생학습 네트워크 강화사업 8,100

○전국 평생학습박람회 참가 10,000

8,100,000원

10,000,000원

301 일반보상금 29,700 37,550 △7,850

09 행사실비보상금 29,700 37,550 △7,850

○평생학습지도자교육 참가 여비

1,200

○평생학습자원봉사자 급식 2,100

○재능기부봉사단(문자해득교육) 실비보상

26,400

60,000원*20명*1회

7,000원*30명*10회

20,000원*33명*40주

307 민간이전 118,000 168,390 △50,390

02 민간경상사업보조 118,000 168,390 △50,390

○우수 평생교육 프로그램 지원 20,000

○시민교양대학 운영 45,000

○뉴 스타트 희망배움터 사업(4-4년차)

45,000

○마을평생교육지도자 양성 8,000

20,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

8,000,000원

경상북도 평생학습 박람회(보조) 360,000 0 360,000

도 180,000

시 180,000

307 민간이전 360,000 0 360,000

도 180,000

시 180,000

04 민간행사사업보조 360,000 0 360,000

○제3회 경상북도평생학습박람회

360,000360,000,000원

도 180,000

시 180,000

성인문해교육프로그램지원(보조) 12,000 0 12,000

도 6,000
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부서: 새마을봉사과

정책: 평생학습체제구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○성인문해교육프로그램지원 12,00012,000,000원

도 6,000

시 6,000

학교지원(교육/평생ㆍ직업교육) 3,147,523 4,676,434 △1,528,911

도 244,904

시 2,902,619

학교지원 3,147,523 4,676,434 △1,528,911

도 244,904

시 2,902,619

교육도시 기반조성 2,739,456 2,614,742 124,714

101 인건비 38,800 38,800 0

04 기간제근로자등보수 38,800 38,800 0

○학교 청결도우미(노인일자리 창출) 38,800

-인건비 36,000

-보험 및 부대경비 2,800

200,000원*20명*9월

140,000원*20명

201 일반운영비 14,120 13,280 840

01 사무관리비 14,120 13,280 840

○1.일반수용비 10,080

-학교지원업무 일반수용비 3,600

-교육경비보조금 심의자료 유인

3,780

-원어민 보조교사 연수교재 유인

900

-교육모니터위원 회의 수용비 1,800

○3.운영수당 1,520

-교육경비보조금 심의위원회 참석수당

1,120

-원어민보조교사 연수교육 강사수당

400

○5.급량비 2,520

-학교지원업무 야간근무자 급식

2,520

3,600,000원

35,000원*18부*3종*2회

10,000원*90부*1종

1,800,000원

70,000원*4명*4회

100,000원*2명*2회

7,000원*3명*10일*12월

202 여비 3,240 2,160 1,080

01 국내여비 3,240 2,160 1,080

○학교협력업무 추진여비

3,24060,000원*3명*3일*6회

301 일반보상금 1,240 3,430 △2,190

09 행사실비보상금 1,240 3,430 △2,190
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부서: 새마을봉사과

정책: 학교지원(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 학교지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원어민 보조강사 교수법 연수자 간식

200

○교육모니터위원 회의 참석자 간식

1,040

2,000원*50명*2회

2,000원*130명*4회

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

02 민간경상사업보조 5,000 7,000 △2,000

○행복한 포항, 행복한학교현장 만들기

5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 2,677,056 2,250,072 426,984

08 교육기관에대한보조 2,677,056 2,250,072 426,984

○교육경비 지원 사업 1,500,000

○결혼이민자 원어민 보조교사 강사료(일자리창

출) 241,056

○1학교 1특기 운영지원(학교특기 육성)

60,000

○유치원 교구 기자재 구입 지원

115,000

○엄마품 온종일 돌봄교실 운영지원

161,000

○오천고 다목적강당 및 급식소 신축(대응투자)

600,000

1,500,000,000원

44,640원*30명*180일

3,000,000원*20개교

1,000,000원*115개원

161,000,000원

600,000,000원

영어체험학습지원(보조) 408,067 381,692 26,375

도 244,904

시 163,163

307 민간이전 408,067 381,692 26,375

도 244,904

시 163,163

02 민간경상사업보조 408,067 381,692 26,375

○초등학생 영어체험학습지원 408,067408,067,000원

도 244,904

시 163,163

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 930,402 697,487 232,915

국 96,052

시 834,350

민원서비스 제고 930,402 697,487 232,915

국 96,052

시 834,350

민원실 운영 150,986 78,390 72,596

201 일반운영비 48,806 42,764 6,042

01 사무관리비 20,984 16,824 4,160

○1.일반수용비 14,200

-민원관리 일반수용비 4,000

-민원실 환경유지 1,200

-민원발급 안내문, 리플릿 등 유인

4,000

4,000,000원

100,000원*12회

200원*10,000장*2종
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부서: 새마을봉사과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-민원접수용 순번기 용지 구입

1,000

-민원친절도 조사 4,000

○4.피복비 2,080

-민원창구근무자 민원복 구입

2,080

○5.급량비 4,704

-민원행정업무추진 야간근무자 급식

4,704

500,000원*2회

4,000,000원

130,000원*8명*2회

7,000원*7명*8일*12월

02 공공운영비 27,822 25,940 1,882

○1.공공요금및제세 25,950

-민원실 전화요금 4,800

-민원실 정보검색기 인터넷회선 사용료

840

-민원실 IPTV전용회선 통신요금

300

-민원담당공무원 업무배상공제 가입(인감업무

외 4종) 20,010

○3.시설장비유지비 1,872

-통합민원증명발급기 유지보수(오천읍2,장량

동2) 1,872

100,000원*4대*12월

35,000원*2대*12월

25,000원*1대*12월

230,000원*87명

31,200,000원*6%

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

○민원행정업무추진여비 4,320

○민원담당공무원 순회교육 여비(시,구,읍면동)

1,980

○인감업무담당자 순회교육 여비(시,구,읍면동)

1,980

60,000원*4명*3일*6회

60,000원*33명

60,000원*33명

301 일반보상금 21,300 24,946 △3,646

08 사회복무요원보상금 4,550 4,196 354

○사회복무요원 4,550

-기본급 1,788

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

149,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

09 행사실비보상금 16,750 20,750 △4,000

○민원안내소 자원봉사자 급식

8,400

○민원안내소 자원봉사자 안내복 구입

2,000

○민원안내소 자원봉사자 선진지 견학

1,200

○민원안내소 자원봉사자 주차요금 보상

750

○민원모니터 선진지 견학 2,400

7,000원*6명*20일*10월

100,000원*20명

60,000원*20명

1,000원*3명*2시간*250일*50/100

60,000원*40명
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부서: 새마을봉사과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민원모니터 활동비 보상 2,00020,000원*100명*1회

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금

2,400600,000원*4회

405 자산취득비 70,200 0 70,200

01 자산및물품취득비 70,200 0 70,200

○통합민원증명발급기 교체 70,200

-시청(1대) 및 남구청(4대) 39,000

-북구청(4대) 31,200

7,800,000원*5대

7,800,000원*4대

무인민원발급창구 운영 202,359 80,219 122,140

201 일반운영비 95,059 60,219 34,840

01 사무관리비 42,812 21,042 21,770

○1.일반수용비 42,812

-무인민원발급기 운영 24,812

˚ 프린터 카트리지 13,500

˚ 편철용 심 4,200

˚ 무인민원발급용 복사방해용지

5,000

˚ 발급기 경비시스템 유지(오천읍,흥해읍)

2,112

-민원신청서식 보이스아이코드 생성 프로그램

구입 18,000

450,000원*30대*1회

70,000원*30대*2회

50,000원*100박스

88,000원*2개소*12월

18,000,000원

02 공공운영비 52,247 39,177 13,070

○1.공공요금및제세 4,647

-무인민원발급기 인터넷회선 사용료

4,647

○3.시설장비유지비 47,600

-무인민원발급기 유지 보수(30대)

34,200

-무인민원발급기 운영체제 업그레이드

13,400

96,800원*4대*12월

570,000,000원*6%

13,400,000원

405 자산취득비 107,300 20,000 87,300

01 자산및물품취득비 107,300 20,000 87,300

○무인민원발급기 설치 80,000

-복지허브화 사업 80,000

○점자·음성변환용 리더기 3,300

○외부망 무인민원발급기 암호화장비

24,000

20,000,000원*4대

300,000원*11대

2,000,000원*12대

민원콜센터 운영 481,005 442,610 38,395

201 일반운영비 89,975 86,255 3,720

01 사무관리비 12,884 9,764 3,120
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부서: 새마을봉사과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.일반수용비 8,900

-민원콜센터 운영 일반수용비 2,500

-민원콜센터 홍보물 제작 3,400

˚ 홍보 현수막 1,000

˚ 홍보실사 스티커(버스 승강장)

2,400

-콜센터 멘트생성프로그램 구입 3,000

○3.운영수당 2,120

-제안서 평가위원 수당 1,400

-원거리 위원 교통비 720

○4.피복비 520

-민원실 근무복 520

○5.급량비 1,344

-민원콜센터 업무추진 야간 근무자 급식

1,344

2,500,000원

50,000원*20개소

20,000원*120개소

3,000,000원

100,000원*7명*2회

60,000원*6명*1일*2회

130,000원*2명*2회

7,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 77,091 76,491 600

○1.공공요금및제세 64,308

-콜센터 인터넷 회선료 840

-문자상담(SMS) 서비스이용료

1,320

-콜센터 전화요금 4,200

-콜센터 시스템 회선료 57,948

○3.시설장비유지비 12,783

-S/W(상담APP,콜센터홈페이지,SMS)

10,629

-H/W(DB서버,IP전화기,전광판)

954

-방화벽 유지비 1,200

70,000원*12월

110,000원*12월

350,000원*12월

4,829,000원*12월

132,851,000원*8%

11,920,000원*8%

100,000원*12월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○콜센터 업무추진 여비 1,80060,000원*2명*3일*5회

301 일반보상금 720 0 720

09 행사실비보상금 720 0 720

○타시군 콜센터 벤치마킹 72060,000원*12명*1회

307 민간이전 387,810 354,295 33,515

05 민간위탁금 387,810 354,295 33,515

○콜센터 위탁운영(인건비:12명)

387,810387,810,000원

405 자산취득비 700 260 440

01 자산및물품취득비 700 260 440

○문서세단기 700700,000원*1대

여권발급(보조) 30,464 32,815 △2,351
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부서: 새마을봉사과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,464

101 인건비 12,443 11,619 824

국 12,443

04 기간제근로자등보수 12,443 11,619 824

○여권업무보조 및 안내 12,443

-인건비 11,16044,640원*1명*250일

국 11,160

-4대보험 기관부담금 1,2831,283,000원

국 1,283

201 일반운영비 15,861 17,956 △2,095

국 15,861

01 사무관리비 15,861 17,956 △2,095

○1.일반수용비 15,861

-여권 커버 12,000300원*40,000매

국 12,000

-여권신청서 등 서식 유인 2,000100원*20,000매

국 2,000

-여권업무추진 일반수용비 1,8611,861,000원

국 1,861

202 여비 2,160 3,240 △1,080

국 2,160

01 국내여비 2,160 3,240 △1,080

○여권업무추진 교육 참석 여비

2,16060,000원*3명*3일*4회

국 2,160

가족관계등록(보조) 65,588 63,453 2,135

국 65,588

101 인건비 24,887 23,237 1,650

국 24,887

04 기간제근로자등보수 24,887 23,237 1,650

○가족관계등록(남·북구청) 24,887

-인건비 22,32044,640원*2명*250일

국 22,320

-4대보험 기관부담금 2,56722,320,000원*11.5%

국 2,567

201 일반운영비 40,701 40,216 485

국 40,701

01 사무관리비 40,701 40,216 485

○1.일반수용비 18,100

-가족관계등록사무 기타수용비(남·북구청,읍

면) 18,10018,100,000원

국 18,100

○5.급량비 22,601

-가족관계등록사무 급량비(남·북구청,읍면)

22,60122,601,000원
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부서: 새마을봉사과

정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)

단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 22,601

행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타) 144,673 118,617 26,056

인력운영비(새마을봉사과) 70,289 49,108 21,181

직접인력운영비 46,078 49,108 △3,030

101 인건비 46,078 49,108 △3,030

02 기타직보수 46,078 49,108 △3,030

○일반임기제(7급:평생교육사) 46,078

-연봉 36,293

-시간외근무수당 3,952

-가족수당 720

˚ 배우자 480

˚ 기타가족 240

-직급보조비 1,860

-대민활동비 600

-정액급식비 1,560

-연가보상비 1,093

36,293,000원*1명

7,658원*1명*43시간*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

36,293,000원*84%*86%*15/360

부서인력운영비 24,211 0 24,211

101 인건비 24,211 0 24,211

03 무기계약근로자보수 24,211 0 24,211

○새마을운동발상지기념관(인성교육관 포함) 시

설물관리 및 안내 24,211

-기본급 10,550

-상여금 3,517

-명절휴가비 1,055

-시간외근무수당

1,064

-주휴수당 2,102

-정액급식비 1,560

-교통보조비 600

-자녀학비보조수당 1,854

-가족수당 1,200

-연차수당 709

40,420원*1명*261일

10,550,000원*1명*1/12*400%

10,550,000원*1명*1/12*120%

5,906원*1명*10시간*150%*12월

40,420원*1명*52일

130,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

463,300원*1명*4회

100,000원*1명*12월

47,248원*1명*15일

기본경비(새마을봉사과) 74,384 69,509 4,875

부서운영비 7,784 7,709 75

201 일반운영비 7,784 7,709 75

01 사무관리비 7,684 7,609 75

○부서운영 일반수용비 4,420

○부서운영 급량비 1,680

○복사기 임차료 1,584

4,420,000원

1,680,000원

132,000원*1대*12월

02 공공운영비 100 100 0
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부서: 새마을봉사과

정책: 행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타)

단위: 기본경비(새마을봉사과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영 공공요금 100100,000원

업무추진여비 62,400 57,600 4,800

202 여비 62,400 57,600 4,800

01 국내여비 62,400 57,600 4,800

○주요업무추진여비 62,40020,000원*26명*10일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:24명)

4,200350,000원*12월
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